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حرف مردم   
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لطفا ساعات اوج مصرف برق در تابستان را اعلام  •
کنید.

با قراردادهایی مثل خرید هواپیما، ساخت فرودگاه  •
و واگن که با فرانسه بستیم مشخص می شود که آن 
همه سنگ اندازی های فرانسه در مذاکرات هسته 

ای همه اش جنگ زرگری بوده است.
 جناب آقای دکتر احدیان عزیز، سلام بر شما ، با  •

احترام به نظر جناب عالی درباره طرح نو اصولگرایی 
از سوی آقای قالیباف و این که فرموده اید »ایشان با 
این طرح می توانند صدای جوانان اصولگرا و نماینده 
آنان باشند« همان گونه که استحضار دارید به لطف 
الهی ذهن و روح و ذات اکثر جوانان جامعه ما پاک و 
بی شائبه و حق جوست ولی متاسفانه در روش ومشی 
سیاسی جناب قالیباف کمتر به این واژه ها می رسیم. 
نمونه اخیرش را حتما جناب عالی در مناظره های 

انتخابات ریاست جمهوری از ایشان دیدید.
 آقای قالیباف چند روزی هم گمنام زندگی کن مثل  •

ما حتما باید به مردم خدمت کنی! 
رئیس جمهور آمریکا چون می تواند و قانون این  •

حق را به او داده تا دیگران را عفو کند فکر کرده درباره 
خودش هم صدق می کند و با این خیال آسوده به فکر 

جیب خود و خانواده است.
اگه بانک مرکزی قبلا جلوی موسسه ثامن بی مجوز  •

را می گرفت حالا برای 400 تومان هزینه دندانم از 
50 میلیون موجودی ام اسمم را برای 10 روز دیگه 
که شاید پول بدهند نمی نوشتند و این طوری علاف 

نمی شدم! 
پیگیر موسسه ثامن باشید. روزی 200 هزار تومان  •

به سهامداران می دهد.
سپرده گذار کاسپین هستم. متاسفانه در شعبه ها  •

بسته است و کسی هم پاسخ گو نیست. 2 مرداد هم 
گذشت و خبری نشد! 

 بعد از این که این همه جوان برای مبارزه با مواد  •
مخدر و قاچاق تریاک به شهادت رسیدند این دولت 

کریمه تدبیر تریاک کوپنی را اعلام می کند.
 فکری برای حل مشکلات جنسی بکنید. •
به تمامی موافقان طرح توزیع تریاک کوپنی! به نظر  •

بنده که یک روان شناس بالینی هستم و چند سال در 
حوزه ترک اعتیاد کار می کنم این طرح بسیار خوب 

است به شرط بررسی ، برنامه ریزی و نحوه توزیع.
طفلکی سایپا! از تولید پراید که هزینه تولیدش  •

پنج یا شش میلیون بیشتر نیست و سه چهار برابر به 
اقشار کم درآمد می ده سودی نمی بره که! به گفته 
مدیرعاملش فقط و فقط به خاطر خانواده های کم 

درآمد تولید پراید رو متوقف نکردند!
نحوه شهادت شهید ارتشی سید مهدی جودی  •

ثانی بنده را به یاد حادثه شهادت حضرت علی اکبر 
انداخت ان شــاء ا... که با شهدای کربلا محشور 

شوند.
مسئولانی که فیلم های خوب را مورد تقدیر قرار می  •

دهید علت ساختن فیلم ها و سریال های نامناسب را 
نیز که در مغازه ها و سوپرمارکت ها توزیع می شود 

جویا شوید.
آیا وقت آن نرسیده که نمایندگان مجلس و دولتی  •

های محترم به صراحت به مردم بگویند که نیازی 
بــرای مراجعه به دفاتر اسناد به منظور ثبت سند 
خودرو است یا خیر؟ چقدر در این خصوص با ایما و 

اشاره صحبت می شود!
دهه کرامت از ولادت حضرت معصومه )س( تا  •

ولادت امام غریبان مبارک باد. التماس دعا
فرا رسیدن ایام سراسر خیر و برکت و سعادت دهه  •

کرامت را به همه عاشقان کریمه اهل بیت، حضرت 
فاطمه معصومه )س( و بــرادر بزرگوارشان، ثامن 
الحجج ، حضرت امــام علی بن موسی الرضا )ع( 
صمیمانه تبریک عرض می کنیم و در یک جمله اشاره 
می کنیم که این دهه ، دهه ارج نهادن به کرامت و 

ارزش انسانی و اسلامی است.
های  • منکراتی  بــا  اخــلاقــی  امنیت  پلیس  لطفا 

خیابانی برخورد جدی و قانونی کند.
بسیار سپاس گزارم از یادداشت آقای ولی زاده،  •

از بسیاری از یادداشت ها زیباتر بود. سال هاست 
چندین هزار نفر در جاده مرگ بجنورد به گلستان 
کشته شده اند انگار نه انگار بعد آقایان دنبال کار 

خودشان هستند!
برای وام با ضمانت یارانه به بانک کشاورزی مراجعه  •

کردم که گفتند فعلا فقط به کشاورزان پرداخت می 
کنیم. مگر مشهد چند تا کشاورز دارد؟چرا این همه 
تبلیغات می کنند در حالی که واقعیت چیز دیگری 

است؟!
زنی هستم سیده که چند سال است همسرم بیکار  •

است و با سه فرزند برای هزینه مایحتاج زندگی کم 
آورده ایم و هزینه ثبت نام دو فرزندم را برای تحصیل 

ندارم.
به وزیر محترم بهداشت که فرمودند »من که پول  •

دارم دلم هم می خواهد چرا پورشه سوار نشوم« می 
گویم درست می گویید »گر از نیستی دیگری شد 
هلاک/ تو را هست، بط را ز توفان چه باک؟« سعدی.

 آفرین بر جناب وزیر بهداشت که اهل ریا و نفاق  •
اولا  بفرمایند  با همین روحیه راستگویی  نیستند 

دارایـــی 1200 میلیارد تومان شما از کجا آمده 
که با هیچ حساب و کتابی از شغل شما و مقایسه با 
همکارانتان جور در نمی آید؟! به علاوه آیا در تمام 
مراحل قبولی در دانشکده پزشکی، گذراندن دوره 
هــا، تخصص، فــوق تخصص و سپس مسئولیت و 

وزارت، عدالت و سهمیه رعایت شده است؟!
محض رضای خدا از تعاون ناجا و سپرده گذاران  •

عطر گل یاس گزارشی تهیه کنید.
چرا برگ سبز خودروها باید در دفاتر اسناد تعویض  •

شود؟ قبلی ها چه ایرادی داشت؟
چرا سردفترداران برای منافع خود دست از سر  •

مردم برنمی دارند؟ مردم همان سند ناجا را قبول 
دارند و مسئولیت همه مسائل به عهده مالک و ناجا 

است.
آقای روحانی و مجلس لطفا وزارتی به نام وزارت  •

خودروساز تشکیل و وزارت مادام العمری آن را به 
نعمت زاده بدهند. ایشان یا سمت پتروشیمی است 

یا خودروسازان!
آقای فتاح آیا می دانید نیروهای قراردادی چطور  •

زندگی می کنند؟
 آقای روحانی ما بیش از حرف های قشنگ از شما  •

اندکی شجاعت می خواهیم. حرف های قشنگ زیاد 
شنیده ایم.

 جناب دیپلمات آقای شیخ حسن روحانی، آقای  •
ــاره  درب شما  نظر  نیست،  خواننده  گفتی  را  تتلو 
خواننده عزیز و کــردزبــان دلاور اســتــان علیرضا 
افتخاری چیست؟ بنده خدا صرفا به خاطر داشتن 
عکس یادگاری و روبوسی کردن با آقای دکتر محمود 
احمدی نژاد از طرف طیف طرفدار شما آن قدر هدف 

بی احترامی و توهین قرار گرفت.
صداقت در گفتار ریشه اعتمادسازی است و انتظار  •

مردم از دولت آبادانی و عمران و پیشرفت علمی و 
عملی کشور و ایجاد اشتغال و تولید بیش از گذشته 
است و صداقت باعث همگامی مردم با دولت برای 
ــردم هم  رسیدن به کشوری متعالی می شــود و م

سپاس گزارند.
چرا هزینه دانشگاه های آزاد و دولتی این قدر  •

بالاست؟ یک جوان بیکار از کجا هزینه هاشو تامین 
کنه؟ لطفا رسیدگی کنید.

دلیل گرانی تخم مرغ فقط صادرات است نه افت  •
تولید! چون اگر با افت تولید مواجه بودیم در بازار 

کمبود تخم مرغ داشتیم.
رئیس آموزش و پرورش مشهد لطفا سری به مدارس  •

ــوزان مدیران  دولتی بــزن! بــرای ثبت نام دانــش آم
مدارس از تمام حربه ها به منظور کارشکنی استفاده 

می کنند. واقعا متاسفم برای شمای مسئول!
با توجه به شتاب گرفتن عملیات ساخت خط دوم  •

جاده بیرجند- قاین، امید است تا پایان سال این 
محور تکمیل شود و رانندگان با خیال راحت این 

مسیر را طی کنند.
در خیابان های شهریار و سعدی بجنورد )الغدیر(  •

جولان شبانه سگ های ولگرد امنیت را از ساکنان 
سلب کــرده اســت. مسئولان شهرداری چه زمانی 
قصد رسیدگی دارند؟ حتما باید اتفاق ناگواری بیفتد 

تا جمع آوری سگ ها انجام شود؟
همه می دانیم که منفعت دفاتر اسناد رسمی در  •

تنظیم سند خودروهاست. چون بازار املاک خراب 
سند  تنظیم  هزینه  همین  به  امیدشان  تنها  اســت 

خودرو است.
توجه  • بی  فرهنگی  مسائل  به  که  هایی  دستگاه 

هستند حقوق دریافتی شان حق الناس است.
ــرای سند زدن به  • چه اصـــراری اســت که حتما ب

دفترخانه باید رفت؟ واقعا دفترداران سرمایه ندارند؟ 
مدام از درآمد دکترها نوشتید لطفا درباره درآمدهای 

میلیاردی این شغل گزارش تهیه کنید.
آخرش نگفتین مداح بنام از کجا و چقدر حقوق می  •

گیرد؟ آخه من مشتاقم بدانم.
مسئله اشتغال به این معنی نیست که همه شغل  •

اداری داشته باشند. با توجه به اقلیم کشورمان می 
توان با مدرن کردن کشاورزی، دام پروری و حتی 
ایجاد صنایع کوچک چون قالی بافی و ریسندگی و 
... و زدن سدها و بندهای خاکی روستاها را خودکفا 
کرد و تا حد زیادی از حاشیه نشینی اطراف شهرها 
جلوگیری کرد. با زدن صنایع کوچک و بزرگ در 
اطراف شهرها می توان شغل های بسیاری ایجاد 
کرد و با رسیدگی به مراکز نوبنیان و ارتباط صنعت و 

دانشگاه می توان بیشتر نخبگان را جذب کرد.
جالب است بدانید در عرصه بازیگری به خانم های  •

چشم رنگی و خوش چهره نقش می دهند حتی اگر 
توان، مدرک و تخصص لازم را نداشته باشند.

شهروندان عزیز با توجه به گرم شدن هوا لطفا یک  •
ظرف آب در صحن حیاط یا بالکن برای پرندگانی که 

تشنه هستند، بگذارید.
با توجه به ایــن که اکثر جوانان ما بیکارند ولی  •

متاسفانه چند شرکت به وجود آمده برای این که 
پول بیمه ندهند و بیشتر بازنشسته ها را سر کار می 
فرستند و باعث بیکاری جوانان می شوند. لطفا اول 
فکری به حال بازنشسته ها بکنند و بعد جلوی این 

کار را بگیرند.
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افغانستان در مسیر بحران جدید 
منطقه ای

تحولات افغانســتان از یک طرف در مسیر تشــدید تنش بین دولت 
وحدت ملی و طالبان و از طرف دیگر گســترش شکاف و اختلافات 
در بین جناح های سیاسی حاکم در ساختار قدرت حرکت می کند. 
انفجار یک خودروی بمب گذاری شده توســط طالبان در کابل که 
دیروز در نزدیکــی منزل محمد محقق معاون دوم ریاســت اجراییه 
اتفاق افتاد به قیمت جان 35 نفر تمام شــد. ایــن دهمین حمله در 
کابل در سال جاری بود. همزمان،ادارات دولتی در دو شهرستان 
ولایت های »غــور« و »فاریــاب« به دســت نیروهای طالبــان افتاده 
اســت.چند روزپیش هم »عبدور رحمان« پســر 23ساله »هبت ا... 
آخونــدزاده«، ســرکرده طالبــان در هلمنــد افغانســتان حمله ای 
انتحاری انجام داد که در نوع خود بی سابقه بود  وتحول بزرگی در 
معادلات به شمار می رود ،چرا که  تاکنون فردی از نزدیکان سران 
طالبان حمله انتحاری انجام نداده بود اما وقتی هبت ا... فرزندش را 
برای حمله انتحاری روانه می کند بدین معناست که طالبان تمام پل 
ها را پشت سر خود خراب کرده است.واقعیت این است که  طالبان 
را نمی شود در معادلات افغانستان نادیده گرفت.طالبان، توانسته 
خود را بازســازی و احیا کند و از همین رو نیرویش چند برابر شــده 
اســت و با دریافت ســلاح و کمک هــای تجهیزاتــی و حمایت های 
سیاســی – اقتصادی از حامیان منطقه ای و فرامنطقه ای خود، در 
مجموع در شــرایطی قرار دارد که از 34 ولایت افغانستان توانسته 
اســت در 24 ولایت حضور موثر خــود را تثبیت کند و در بســتر این 
شــرایط متاســفانه باید گفت که طالبان امروز در حدود 30 تا 40 
درصد خاک افغانســتان را در اشــغال خود دارد و تنها در شهرهای 
مهم و راهبردی حضور خود را نتوانسته پررنگ کند.ازطرفی دقیق 
نیست که بگوییم توافق صلح در افغانستان که با پذیرش آن توسط 
حکمتیار انجام شده است،طالبان هم به روند صلح بپیوندد.حداقل 
حملات رو به گسترده طالبان چنین تصمیمی را نشان نمی دهد.
افزون براین،حملات گسترده طالبان  دلایل مختلفی دارد که یکی 
از آن دلایل شکاف جدی درون دولت وحدت ملی افغانستان است. 
قرار بود که لویی جرگــه برگزار  واصلاحاتــی در آن صورت بگیرد ، 
شــورای اجرایی تبدیل به نخست وزیری شــود و عبدا... عبدا... به 
سمت نخســت وزیری ارتقا یابد و قدرت از حالت متمرکز در دست 
رئیس جمهوری خارج شــود و در واقع نوعی توزیــع قدرت صورت 
بگیرد اما هیچ کدام از این ها عملیاتی نشد و اکنون هم اختلاف نظر 
در دولت وحدت ملی افغانستان خیلی بالا گرفته است و خود همین 
اختلاف نظر باعــث تقویت طالبان و ناامیدی بســیاری از نیروهای 
امنیتی افغانستان شــده است. از ســوی دیگر،طالبان که به شدت 
تحت تأثیر سیاست های پاکستان قرار دارد از این که فشار آمریکا بر 
پاکستان سبب شود تا تحت فشار پاکستان طالبان مجبور به رفتن 
راهی بشود که حکمتیار رفته است نگران است از این رو به نظر می 
رسد که طالبان به خاطر نشان دادن حضور خود در صحنه دست به 

حمله های گسترده تری بزند وجنگ را تشدید کند.
افغانستان پایگاه اصلی داعش پس از سوریه

در این میان البته موضوع داعش در افغانستان  و نقش پاکستان در 
این مسئله جای تامل بسیار دارد. داعش دارای ایدئولوژی افراطی 
است که به غیراز خود، هیچ نیروی دیگری را به عنوان مسلمان قبول 
ندارد. انحصارگری در ایدئولوژی که داعش گرفتار آن است، فقط 
یک گروه و نیروهای خاصی را به خود جذب می کند. در پاکستان و 
افغانستان، هستند گروه هایی که با این تفکر افراطی و رادیکال رشد 
کرده اند. بنابراین، زمینه هایی برای نفوذ داعش هم در پاکستان و 
هم در افغانستان وجود دارد.اکنون نیزداعش در منطقه خاورمیانه 
به دلایل متفاوتی دچار مشکل شده و نقش این گروه تکفیری از نظر 
غرب و آمریکا در منطقه خاورمیانه تمام شــده اســت. پایگاه اصلی 
داعش بعد از شکســت در ســوریه و عراق، افغانســتان خواهد بود و 
داعش در ســه منطقه افغانستان مســتقر خواهد شــد و این البته با 
طراحی غرب اســت که داعش در مناطق اســتراتژیک افغانســتان 
مستقر شود و امکان دارد که پاکســتان نیز در حمایت از داعش در 
افغانستان پیش قدم شود چرا که پاکستان این پیشینه را دارد که از 
گروه های تندرو در جهت تامین منافع بلند مدت خود به عنوان یک 
ابزار استفاده کند. عربستان سعودی نیز برای نفوذ خود در منطقه 
و اردن، امــارات و ترکیه در مرحله بعــدی می توانند حمایت کننده 
داعش باشند و در جنگ های گذشته هم این کشورها نشان دادند 
که از داعش حمایت کرده اند. اکثریت نیروهای داعش از افغانستان 
و آســیای مرکزی هســتند که از طریق ترکیه به داعش پیوســته اند 
و هم اکنون دوباره از همین مســیر داعش به افغانســتان و آســیای 

مرکزی منتقل خواهد شد.
 استراتژی تهاجمی ترامپ برای افغانستان

ســطح دیگر رقابــت در ارتباط بــا افغانســتان، بین المللی اســت. 
استراتژی که آمریکایی ها در زمان اوبامادر افغانستان اتخاذ کردند 
در حال حاضر قابل توجه تیمی که با ترامپ کار می کنند، نیســت. 
وزیر دفاع و ســایر مقامــات امنیتی آمریــکا این خط فکــری را دیگر 
قبول ندارند.اوبامــا معتقد بود که بــه تدریج باید شــرایطی فراهم 
شود تا مسئولیت امنیت افغانستان به نیروهای امنیتی دولت کابل 
سپرده شود و آمریکایی ها صرفا تعداد محدودی از نیروهای خود را 
برای آموزش در این کشــور نگه دارند و در جنگ با مخالفان دولت 
افغانســتان نیز هیچ گونه دخالتی نداشــته باشــند.اما تیمی که با 
ترامپ همراه است معتقد است که این اســتراتژی باید تغییر کند و 
یک اســتراتژی جدیدی را طراحی کردند و مشــغول فراهم کردن 
زمینــه برای عملی ســاختن آن هســتند، محــور اســتراتژی جدید 
افزایش نیرو در افغانســتان اســت و همچنیــن اجــازه دادن به این 
نیروها که به طور مستقیم در جنگ شــرکت کنند. این تغییر بسیار 
عمده ای است که بحث های زیادی را نیز مطرح کرده است و حتی 
در داخل خود آمریکا نیز این بحث مطرح است که اگر آمریکایی ها 
این استراتژی را در افغانســتان پیاده کنند و از دیگر سو روس ها از 
طالبان در افغانستان حمایت کنند، آیا شرایطی مثل جنگ ویتنام 
پیش نخواهد آمد؟ این بحث ها و نگرانی ها به صورت خیلی جدی 
در داخل آمریکا وجــود دارد ولی باید گفت که تیمــی که اکنون در 
دولت ترامپ در رابطه با اســتراتژی افغانســتان تصمیم می گیرد، 
اهداف خود را پیش خواهد برد و نیروهای آمریکایی در افغانستان 
را نیز افزایــش خواهد داد. ما حتی شــاهد آن بودیم  کــه ترامپ در 
اجلاس بروکسل نیز کشورهای عضو ناتو را تحت فشار قرار داد و به 
زور از این کشورها خواست تا نظامیان بیشتری به افغانستان اعزام 
کنند. بنابراین با این تفاسیر باید گفت که استراتژی جدید آمریکا در 
افغانستان نسبت به آنچه در گذشته بوده، تهاجمی تر خواهد بود. 
در این میان البته نباید ناکارآمدی حضور ناتو و آمریکا در خصوص 
حوادث تروریســتی اخیر و ناامنی های بی ســایقه در این کشــور را 
نادیده گرفت چرا که اساسا بهانه حضور این دو بازیگر فرامنطقه ای 
در خاک افغانستان مبارزه با تروریسم بود که متاسفانه تاکنون هیچ 
کار مثبتی را در این مورد انجام نــداده و نه تنها هیچ اقدام مثبتی از 
سوی آنان صورت نپذیرفته که حتی وضعیت امنیتی به مراتب وخیم 

تر از سابق شده است.

ارسال اطلاعات حساب های بانکی به سازمان مالیاتی آغاز شد

گام بزرگ برای شفافیت مالیاتی
مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی ســازمان امور مالیاتی 
از آغــاز ارائه اطلاعات حســاب های بانکی به ســازمان 
مالیاتی خبر داد. به این ترتیب تشکیل بانک اطلاعاتی 
ســازمان مالیاتی بــا ورود مهمترین جزء ایــن بانک که 
اطلاعات حساب های بانکی است وارد فاز جدید شد. 
علی رستم پور در گفت وگو با فارس، در رابطه با دریافت 
اطلاعات حساب های بانکی، اظهار داشت: از مسئولان 
مؤسسات و بانک ها دعوت به عمل آمد و آیین نامه ماده 
169 مکرر برای آنها تبیین شد و اعلام کردیم، متعاقب 
این جلســه تفاهم نامه تبادل اطلاعــات منعقد خواهد 
شد تا جلسات فنی برای برقراری ارتباط سیستمی در 
بستر سامانه اطلاعات اقتصادی »بیتا« وزارت اقتصاد 
انجام شــود.  وی با بیــان اینکه به بانک ها اعلام شــده، 
اظهارنامه های مالیاتی ســال 95 باید با حســاب های 

بانکــی بررســی و تطبیــق داده شــود، اظهار داشــت: 
فرجه زمانــی حداکثر پایان مردادماه ســال جاری باید 
این دسترسی به حساب ها برای سازمان فراهم شود.  
این مقام مســئول افــزود: از 40 بانک و مؤسســه مالی 
اعتباری حدود 9 بانــک تفاهم را امضا کــرده و بقیه در 
شرف اجرا اســت.  رســتم پور در مورد تأخیر در اجرای 
دریافت حساب های بانکی تصریح کرد: اطلاعات سال 
95 را از بانک ها دریافت خواهیم کرد و اظهارنامه ها در 
حال دریافت اســت و پــس از آن راســتی آزمایی از نیمه 
دوم امسال شــروع می شــود.  وی با اشــاره به اینکه در 
آیین نامه برای حســاب ها حدی گذاشــته شــده است، 
یادآور شد: کل اطلاعات تسهیلات را می گیریم، برای 
افراد حقیقی  بالای 50 میلیون تومان و برای حقوقی ها 
همــه اطلاعــات دریافــت می شــود. در بخش ســپرده 

نیز حجم گردش و مانــده انواع ســپرده های دیداری و 
غیردیداری برای حقوقی ها کل حساب ها و برای افراد 
حقیقی بــالای 5 میلیارد ریــال معــادل 500 میلیون 
تومــان دریافت خواهد شــد. لازم به یادآوری اســت که 
براساس ماده 169 مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
که اواســط ســال 94 در مجلس نهایی شــد، به منظور 
شفافیت فعالیت های اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه 
اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی 
و دارایی مودیان مالیاتی شامل مواردی نظیر اطلاعات 
مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، ســرمایه ای و ملکی 
اشــخاص حقیقی و حقوقی در ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور ایجاد می شــود. از جملــه اطلاعات ایــن پایگاه 
اطلاعاتی، جمع گــردش و مانده ســالانه )دوره مالی( 
انواع حساب های بانکی و انواع سپرده و سود آنهاست.

تصمیمات جدید برای تامین اعتبار جاده مرگ بجنورد-گلستان
مدبــر- »اوراق مشــارکت، قیچی گــره جاده مــرگ«؛ به 
گفته مدیر کل دفتر فنی استانداری، بخشی از مطالبات 
پیمانکاران محور بجنورد- گلستان در قالب اوراق مشارکت 
پرداخت می شــود. راهســازی محور بجنورد- گلســتان 
به گفته یکــی از معتمدان از پروژه هایی اســت کــه قبل از 
تاسیس استان مورد درخواست بوده ولی علی الظاهر به 
جای اعتبار و پیشرفت، بی مهری و پسرفت داشته است. 

اســتاندار گویا تصمیم دارد بولدوزروار پیگیر این مطالبه 
بحق مردم باشد. به گزارش صدا و سیما در نشست صالحی 
با وزیر راه مقرر شده بخشی از مطالبات پیمانکاران در قالب 
اوراق مشــارکت و باقی مانده اعتبارات نیــز برای تکمیل 
مســیر جذب شــود. قبلًا این مســئول اعلام کرده بود که 
مطالبات پیمانکاران محور بجنورد- گلستان 74 میلیارد 
تومان است. اگرچه گزارش خبرنگار ما حکایت از تعطیلی 

کارگاه ها دارد ولی این مســئول خبــر داد عملیات با 70 
درصد پیشــرفت ادامه دارد و 30 کیلومتر آماده آســفالت 
است. این محور موسوم به »جاده مرگ« است و راه سازی 
در آن از 55 کیلومتر بیشتر پیشرفت نداشــته و هنوز ۸۸ 
کیلومتر دیگر باقی مانده است. البته در گذشته، نمایندگان 
مجلس هــم پیگیــر ایــن مشــکل بودنــد ولــی از پیگیری 
نمایندگان فعلی مجلس، خبری به رسانه ها نرسیده است.

امانی: نامزدهای شهرداری به احترام رای شورا از لیست خارج نخواهند شد 
مرعشی: ترجیح و اولویت من برای شهرداری نجفی است 

یکی از منتخبان شــورای شــهر تهران ضمن رد شــایعه 
اســتعفای برخی از نامزدهای شــهرداری تهران تأکید 
کرد کــه مقرر شــده این 7 نفــر به احتــرام رای شــورا از 
لیست خارج نشــوند. به گزارش ایلنا، شهربانو امانی با 
تاکید براینکه هیچ کــدام از 7 نامزد نهایی شــهرداری 
تهران اســتعفا نداده اند، اظهار کرد: مقرر شــده اســت 
این 7 نفر به احترام رای شــورا از لیســت خارج نشوند. 
وی افزود: رئیس سنی شورا طی نامه ای از هفت نامزد 
خواسته است تا  در مدت زمان تعیین شده برنامه های 
خود را به شورای پنجم ارائه دهند، البته این افراد پیش 
از رای گیــری هفته گذشــته رزومــه خود را برای شــورا 

فرستاده بودند.

مرعشی: از کــانــدیــداتــوری شــهــرداری تهران 	 
انصراف نداده ام

همچنیــن حســین مرعشــی در واکنــش بــه خبــری 
درخصــوص انصرافــش از نامــزدی شــهرداری تهران 
به ایلنــا گفت: مــن از کاندیداتــوری شــهرداری تهران 

انصراف نداده ام اساســا خلق و خوی من اینگونه است 
که هیچ گاه دوستانم را تنها نمی گذارم. وی تأکید کرد: 
البته آقای نجفی در حال تهیه برنامه اســت و من هم به 
آقای نجفی در این راه کمک می کنــم. در واقع ترجیح 
و اولویــت خود من آقای نجفی اســت اما ایــن به معنای 
انصراف از کاندیداتوری شــهرداری تهران نیست. این 
عضو حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: تا زمانی 
که تکلیف آقای نجفی برای حضور در شهرداری تهران 
روشن نشــده انصراف و یا قطعیت کاندیداتوری ام را به 
صلاح نمی دانم. غلامحسین کرباسچی دبیر کل حزب 
کارگزاران سازندگی ضمن رد برخی اخبار منتشر شده 
مبنی بر انصراف حسین مرعشــی از شهرداری تهران، 
گفت:  آقای مرعشــی در مجمــوع بنای رقابــت با آقای 
نجفی را ندارد و اگر آقای نجفی نهایتا در دولت دوازدهم 
یا جای دیگر مشغول نشــوند و تصمیم شورای شهر نیز 
انتخاب ایشان باشد، آقای مرعشــی کنار خواهد رفت 

اما فعلا چنین اتفاقی نیفتاده است.

روایت محسن هاشمی از لابی در شورای شهر پنجم	 
همچنین محسن هاشمی منتخب اول شورای شهر تهران 
نیز در گفت و گو با روزنامه شــهروند در پاســخ به ســوالی 
درباره لابی در شورای جدید شهر تهران نیز گفت: در هر 
نهاد دموکراتیکی مانند پارلمان یا شورا که مبتنی بر آرای 
اعضا می شــود، لابی یعنی رایزنی بین اعضــا وجود دارد 
و شــورای تهران هم از این موضوع مســتثنی نیست، اما 
تاکنون بنده دست پنهانی را در شورا مشاهده نکرد ه ام. 
هاشــمی درباره احتمال دوبــاره قرارگرفتنــش در میان 
نامزدهای شــهرداری تهران نیز گفــت: گمانه زنی های 
رسانه ای همیشه می تواند طرح شود؛ اما همان گونه که 
گفتم در جلسه روز چهارشنبه شورای منتخب، به احترام 
تصمیــم قبلی اکثریت شــورا مبنــی بر طــرح گزینه های 
شهرداری از بیرون شورا، از دوستان خواستم نام بنده را به 
 عنوان کاندیدای شهرداری ننویسند. وی در این مصاحبه 
مکتــوب همچنیــن تأکیــد کــرد: ثبت نــام در انتخابــات 
شورا نیز بر اســاس توصیه موکد برخی بزرگان اعتدال و 

اصلاحات صورت گرفت.

رونمایی از بازی رایانه ای ایرانی »مبارزه در خلیج عدن 2« 
بــازی رایانــه ای« مبــارزه در خلیــج عدن 2 »بــا حضور 
فرمانده نیروی دریایی ارتش در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی تهران رونمایی شد.به گزارش  خبرگزاری 
صداوســیما،این بازی رایانــه ای به همت امــور هنری 
ســازمان عقیدتــی - سیاســی ارتــش و بــا همــکاری 
متخصصان داخلی در گروه » فن آوا « تولید شده است.
بازی اندرویدی خلیج عدن 2 یک بازی رایانه ای ایرانی 
در سبک تیراندازی اول شخص محسوب می شود .در 
بازی رایانه ای خلیج عدن 2 که طراحی آن از نیمه دوم 
سال گذشته آغاز شده و قابلیت نصب روی گوشی های 
هوشمند و تبلت ها را دارد، مراحل تازه ای از مبارزه علیه 

دزدان دریایی به نمایش گذاشته می شود.

در پنجمین جلسه از دادگاه رسیدگی به اتهامات همدستان بابک زنجانی مطرح شد: 

1.2 میلیارد یورو پول توسعه پارس جنوبی در شرکت هواپیمایی ترک! 

پنجمین جلسه از دور دوم رسیدگی به اتهامات متهمان 
ردیف دوم و ســوم پرونده فســاد نفتی دیروز برگزار شد. 
عمده مباحث طرح شــده در این جلســه حول سرنوشت 
یک میلیــارد و دویســت میلیــون یورویی بود کــه ظاهرا 
در اختیــار »م-ش«  متهــم ردیــف دوم قــرار گرفتــه تا به 
پیمانــکاران پــارس جنوبــی بدهــد. منتهی سرنوشــت 
نامعلومــی پیدا کــرده اســت. در این میــان قاضی بحث 
سهامداری 49 درصدی »م-ش« در شرکت هواپیمایی 
ترکیه ای اونر ایر با اســتفاده از پول های فــروش نفت را 
پیش کشید. موضوعی که »م-ش« آن را رد کرد و اظهار 
داشت تنها 5 درصد سهام اونر ایر را داشته، ضمن این که 
در فروش نفت دخالتی نداشته و تنها نفت را به شرکتی 
به نــام فال تحویــل داده اســت.  به گــزارش خبرگزاری 
فارس، در این جلســه، مقیســه قاضی دادگاه خطاب به 
متهم ردیف دوم، از وی خواست تا در خصوص مبلغ یک 
میلیارد و دویست میلیون یورویی که به وی برای پرداخت 
به پیمانکاران فارس جنوبی داده شده بود توضیح دهد.

ماجرای جلسه»م-ش« و زنجانی برای خرج کرد 	 
پول های نفت 

قاضی از »م-ش« در خصوص قراردادهای وی پرســید 
و گفت: در تاریخ 15 آذر 95، جلســه ای در دفتر بابک 
زنجانی بــا حضور شــما در خصــوص نحوه برنامــه ها و 
فسادهای ســازمان یافته که پول ها را در کجا و چگونه 
خرج کنید که به پیمانکاران نرســد، برگزار شد. قاضی 
مقیســه در ادامــه اظهار داشــت: بــا توجه بــه گذرنامه 
ایرانی زنجانی و تابعیت انگلیسی شما قراردادی برای 
چگونگی تقسیم سهام اونر ایر بین شما و یک فرد ترکیه 
ای منعقد و مقرر می شــود کلیه سهامداران به »م-ش« 
اختیار دهند. به گزارش تســنیم، رئیــس دادگاه ادامه 
داد: قرار بود 5 فروند کشتی توسط شما خریداری شود 
و همچنین بابت خرید دو کشتی کانتینری زنجانی 25 
میلیون دلار ســرمایه گذاری کند. در این قرارداد آمده 
که مالکیت کشتی ها باید به شخص زنجانی و »م-ش« 
)شــما( منتقل شــود. اگر شــما کارگزار بودید که نباید 

کشتی ها به نام شما منتقل می شد.
قاضی مقیســه ادامــه داد: در قراردادی که بین شــما و 
زنجانی منعقد شده آمده که سود حاصل به صورت 50 

درصد بین زنجانی و»م-ش« تقســیم شــود. متاسفانه 
مســئولان غافل بودند و خیلی غفلت داشــتند و شما با 
این پول ها در راستای منافع خود بازی می کردید. وی 
افــزود: در این قــرارداد مقرر شــده که شــما نســبت به 
شناســایی و خرید یک هتل مناســب در لنــدن به مبلغ 
20 میلیون پوند اقدام کنید. رئیــس دادگاه خطاب به 
متهم گفت: بنابراین شما با زنجانی شریک هستید. در 
دنیا یک نفر را پیدا کنید که این مقدار اموال شان با هم 
تقسیم شــده باشــد و آن وقت بگوید کارگزار بودم. وی 
افــزود: در این میان، مســئولان غفلــت کردند و همین 
امر باعث شد شما هر کاری که دلتان می خواهد انجام 
دهید.  رئیس دادگاه افزود: در نظام اسلامی ما این همه 
امین وجود داشــت چرا باید به شما که تابعیت خارجی 
دارید و زنجانی که محکومیت قبلی دارد به عنوان امین 
اعتماد می کردند. متهم در پاسخ گفت: بنابراین قبول 
دارید که بانیان قضیه اشــتباه کرده اند. قاضی مقیسه 
در پاسخ گفت: شما اغفال کردید، شما و آقای »ف« که 
30 سال در این نظام کار کرده از وجهه کار انقلابی خود 
سوءاســتفاده کرده و بابک زنجانی را کذا و کذا معرفی 
کردید. متهم در پاسخ گفت: متاسفانه در اینجا دیواری 
کوتاه تر از دیوار ما پیدا نمی شود. مگر من مسئولان را با 

اسلحه تهدید کردم که به زنجانی نفت بدهند؟!

اظهارات دادستان در خصوص همکاری »م-ش«و 	 
بابک زنجانی

در ادامه نجفی نماینده دادستان به مذاکرات »الف. و. 
د« یکی از مقامات وقت وزارت نفت اشــاره کرد و گفت: 
آقای »الف. و. د« گفته است که »م-ش«گفت که زنجانی 
با شرکت های نفت در   حوزه نقل و انتقال ارز همکاری 
دارد و با مشــارکت بانک ملت شــبکه خارجی طراحی 
کــرده اســت.نجفی در ادامه پنجمین جلســه محاکمه 
همدستان بابک زنجانی در شــعبه 2۸ دادگاه انقلاب 
اظهار کرد: خیلی واضح است که 1.2 میلیارد یورو نفت 
تحویل آقای»م-ش« شده است و ما کاری به قرارداد وی 

با شرکت فال نداریم.
وی تصریح کرد: قطعا نقش شــما به انــدازه نقش بابک 
زنجانی نیست ولی پا به پای زنجانی کمک کرده و نهایتا 

پول کشور و بیت المال به غارت رفته است.

نماینده دادستان: »م-ش« گفته است که 2.6 	 
 میلیارد یورو اخلال در نظام اقتصادی 

محسوب نمی شود
وی با اشــاره به اظهارات گذشــته متهم مبنــی بر اینکه 
2.6 میلیــارد یورو اخلال در نظام اقتصادی محســوب 
نمی شــود، گفت: 2.6 میلیارد یورو برای شــما چیزی 
نیســت در حالی کــه در این کشــور برخی ها نان شــب 
ندارند. این پول معادل 3 ماه یارانه کشور است، چطور 
می گویید پولی نیست. نجفی افزود: این پول حدود 9 
هزار میلیارد تومان اســت چطور می گوییــد در اقتصاد 
کشــور دخیل نیســت. عوام فریبی نکنید این پول رقم 
کلانی است و حتما در اقتصاد کشور ولو نیم درصد هم 

که تاثیرگذار باشد، اخلال محسوب می شود.

سهامداری متهم ردیف دوم در دومین هواپیمایی 	 
ترکیه

در ادامه جلسه، قاضی مجدداً به موضوع خرید شراکتی 
اونر ایر توســط »م-ش«  و فــرد ترکیه ای اشــاره کرد و 
گفت: با توجــه بــه گذرنامه ایرانــی زنجانــی و تابعیت 
انگلیسی که شما داشتید، قراردادی را امضا می کنید 
که 49 درصــد هواپیمایی اونر ایر به شــما و 51 درصد 
به آن فرد ترکیه ای واگذار شــود. همچنین در قرارداد 
مقرر شد که کلیه سهام داران به »م-ش« اختیار دهند 
که مدیریت شرکت هواپیمایی را بر عهده بگیرد، ضمن 
اینکه ماهانه یک جلســه در دفتر اونر ایر با حضور شــما 

تشکیل شود. 
»م-ش« در پاســخ به این اتهامــات افــزود: ٥ درصد از 
ســهام شــرکت هواپیمایی ترکیــه فقط مال مــن بوده 
اســت و این میزان آنقدر زیاد نیست که اخلال در نظام 
اقتصادی شامل حال آن شــود. قاضی گفت: حرف ما 
این اســت که این پول هــا را از فروش نفــت گرفته و در 
جهت منافع شــخصی صرف کرده اید. این پول ها پول 
پیمانــکار پارس جنوبی و برای توســعه آن بوده اســت. 
شما می گویید که معاملات مختلفی انجام داده اید اما 
بعد از انجام معامله تصمیم گرفته اید که قرارداد ببندید 

مگر چنین چیزی می شود؟
در نهایــت قاضی مقیســه ختم جلســه را اعــلام و ادامه 

رسیدگی را به امروز 3 مردادماه موکول کرد.

 نمایی از بازی 
مبارزه در خلیج عدن


